
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Excelence doktorského studia na AF MENDELU  
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Podpora systematické práce s 
Ph.D. studenty – A 04 



Aktivita 04 - podpora systematické práce 
s Ph.D. studenty 

 

 

 

 

 

Cílem aktivity je vytvořit: 

• Podmínky pro startovací pracovní pozice studentů 

v rámci vědy a výzkumu 

• Orientační a adaptační program pro nově přijaté 

studenty 

• Účinný motivační program pro studenty 

 

 

 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Náplň aktivity 

 

 

 

 

 

Co je náplní aktivity na celou dobu řešení ? 

 

• Startovací pracovní pozice (15 studentů) 

 - 0,5 úvazku DPČ (2,5 měsíce před začátkem studia) 

 - DPP na 80 hodin poslední měsíc před začátkem studia 

• Zapojení tutorů studentů (15 osob) 

• Aktivní účast studentů na mezinárodních konferencích 

  (9 osob a 18 cest) 

• Podpora publikační a projektové činnosti (12 studentů) 

• Předběžná oponentura disertačních prací (12 osob) 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Plnění aktivit 

 

 

 

 

 

Jak byly aktivity rozpracovány během 1. roku řešení ? 

Startovací pracovní pozice:  

 - plán 15 studentů tj. 1/3 což je 5 studentů za rok 

 - skutečnost byla 6 studentů na 0,5 úvazku DPČ  

   (Ing. Hanuláková, Ing. Pavlík, Ing. Lukešová,  

   Ing.Koláčková, Ing. Klimešová a Ing. Zlámalová) 

 - dále pak 5 studentů na DPP na 80 hodin poslední  

  měsíc před začátkem studia 

   (Ing. Nawrath, Ing. Daňková, Ing. Pohanková, 

   Ing. Sýkora a Ing. Rada) 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Plnění aktivit 

 

 

 

 

 

Jak byly aktivity rozpracovány během 1. roku řešení ? 

Zapojení tutorů studentů: 

 - plán 15 osob tj. 1/3 což je 5 tutorů za rok 

 - skutečnost byla 4 tutoři 

   (Ing. Filipčík, Ing. Grmela, Ing. Mareš, Ing. Elzner) 

Aktivní účast studentů na mezinárodních konferencích: 

 - plán 9 osob a 18 cest tj. 1/3 což jsou 3 osoby a 6 cest 

 - skutečnost byla 2 akce (Gödöllö – Ing. Večeřa, Ing.    

   Zejdová, Ing. Polák, Ing. Vágenknechtová a    

   Gumpenstein – Ing. Hajzler a Ing. Klimešová) 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Plnění aktivit 

 

 

 

 

 

Jak byly aktivity rozpracovány během 1. roku řešení ? 

Podpora publikační a projektové činnosti: 

 - plán 12 osob tj. 1/3 což jsou 4 doktorandi za rok 

 - skutečnost byla 4 doktorandi 

   (Ing. Weisz, Ing. Zítka, Ing. Šafář a Ing. Kozelková) 

Předběžná oponentura disertačních prací: 

 - plán 12 osob tj. 1/3 což jsou 3 doktorandi 

 - skutečnost byla 0 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Zhodnocení 
(známka 1 až 5) 

 

 

 

 

 

Startovací pozice (známka 2) 

 + úspěšně nastartováno 

 - méně financí 

Zapojení tutorů (známka 1) 

 + úspěšně nastartováno 

 - ochota starších doktorandů zapojit se 

Aktivní účast na zahraničních konferencích (známka 3) 

 + je možné přispět poměrně vysokou částkou 

 - klade vysoké nároky na doktorandy 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Zhodnocení 
(známka 1 až 5) 

 

 

 

 

 

Podpora publikační a projektové činnosti (1) 

 + kvalitní publikace a projekty 

 - v účast výrazné osobnosti je pro ostatní   

   demotivační 

Předběžná oponentura disertačních prací (5) 

 + určitě bude přínosem 

 - obavy z dalšího zatížení doktoranda a školitele 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Závěr 

 

 

 

 

 

KA 4 - je úspěšně rozpracována 

   - je třeba plnit dílčí aktivity rovnoměrněji 

   - nicméně není objektivní důvod aby nebyla 

   v plném rozsahu splněna 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Excelence doktorského studia na AF MENDELU  
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Děkuji za pozornost 


